



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА Петропавловск-Камчатского городского округа

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031,
тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/25-01/э на проект постановления администрации Петропавловск- Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

«18» января 2023 г.

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»² разработан Управлением имущественных и земельных

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

² Далее – проект постановления, проект.

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа³ – муниципальным учреждением.

Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 4.1, 4.3 Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа»⁴ и представлен на экспертизу в Контрольно-счетную палату 11.01.2023 одновременно со следующими документами:

- пояснительной запиской;
- финансово-экономическим обоснованием;
- приказом от 10.01.2023 № 18/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 336/21 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (на период 2021-2025 годов)»;
- приказом от 10.01.2023 № 17/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 335/2 «Об утверждении Методики расчета и перечня целевых показателей (на период 2021-2025 годов) эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»;

– заключения органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере стратегического планирования⁵ и финансового контроля⁶.

В результате финансово-экономической экспертизы проекта постановления и представленных документов к нему установлено следующее.

Основанием для внесения изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987⁷, является уточнение объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в целях приведения их в соответствие с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.12.2022 № 16-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»⁸, в 2022 году, с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

³ Далее – Управление.

⁴ Далее – Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765.

⁵ Заключение Управления экономического развития и предпринимательства администрации городского округа от 11.01.2023 № 3-383.

⁶ Заключение Управления финансов администрации городского округа от 11.01.2023 № 1.

⁷ Далее – муниципальная программа.

⁸ Далее – Решение о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 16-нд).

городского округа от 21.12.2022 № 17-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»⁹ в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годах.

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы в 2019-2025 годах увеличен на 66 563,84954 тыс. рублей за счет увеличения средств федерального бюджета на 8 844,50000 тыс. рублей, средств краевого бюджета на 10 059,06000 тыс. рублей и средств бюджета городского округа на 47 660,28954 тыс. рублей и составит 3 446 495,06879 тыс. рублей.

Сравнение объемов финансового обеспечения проекта постановления с показателями финансирования действующей редакцией муниципальной программы, представлены в таблице 1.

Таблица 1

Нормативный правовой акт	Срок реализации программы	Объем финансирования (тыс. рублей)				
		Всего	в том числе по источникам финансирования:			
			Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Постановление от 21.09.2022 № 1972 ¹⁰	2019-2025	3 379 931,21925	0,00000	1 432,48085	3 378 498,73840	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	540 302,96305	0,00000	0,00000	540 302,96305	0,00000
	2023	437 248,21300	0,00000	0,00000	437 248,21300	0,00000
	2024	421 825,92847	0,00000	0,00000	421 825,92847	0,00000
Проект постановления	2019-2025	3 446 495,06879	8 844,50000	11 491,54085	3 426 159,02794	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	528 922,21030	0,00000	0,00000	528 922,21030	0,00000
	2023	450 294,33058	0,00000	3 359,06000	446 935,27058	0,00000
	2024	426 548,37991	0,00000	3 350,00000	423 198,37991	0,00000
Изменения	2019-2025	66 563,84954	8 844,50000	10 059,06000	47 660,28954	0,00000
	2019	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2020	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2021	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2022	-11 380,75275	0,00000	0,00000	-11 380,75275	0,00000
	2023	13 046,11758	0,00000	3 359,06000	9 687,05758	0,00000
	2024	4 722,45144	0,00000	3 350,00000	1 372,45144	0,00000
2025	60 176,03327	8 844,50000	3 350,00000	47 981,53327	0,00000	

Финансирование программных мероприятий на 2022-2025 годы изменено по подпрограмме 1 «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных

⁹ Далее – Решение о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).

¹⁰ Постановление администрации городского округа от 21.09.2022 № 1972 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа».

нужд Петропавловск-Камчатского городского округа», подпрограмме 2 «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения», подпрограмме 3 «Обеспечение реализации Программы» и подпрограмме 4 «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы». Изменения объемов финансирования муниципальной программы в 2022 и плановом периоде 2023-2025 годах представлены в приложении 1.

Корректировка параметров программы, а также целевых показателей (индикаторов) с пояснениями представлена ответственным исполнителем в пояснительной записке к проекту муниципальной программы.

Целевые показатели (индикаторы) скорректированы в соответствии с финансовым обеспечением проекта. Изменения целевых показателей (индикаторов) представлены в приложении 2.

Разработанный проект постановления, согласно представленным разработчиком проекта постановления финансово-экономическому обоснованию и пояснительной записке, составлен в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований и не потребует дополнительных средств из бюджета городского округа в 2022 году и плановом периоде 2023-2025 годов.

Проект постановления в части финансового обеспечения приведен в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 16-нд), с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) в сроки, определенные для внесения изменений в программу.

По итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
городского округа



С.Р. Соболев

Приложение 1 к заключению от 18.01.2023 № 01-07/25-01/э

Изменения объемов финансирования муниципальной программы
в 2022 году и плановом периоде 2023-2025 годов (тыс. рублей)

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
Общая сумма корректировок, в том числе:	66 563,84954	8 844,50000	10 059,06000	47 660,28954	Уточнение объемов бюджетных ассигнований в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 16-нд), Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).	
2022	-11 380,75275	0,00000	0,00000	-11 380,75275		
2023	13 046,11758	0,00000	3 359,06000	9 687,05758		
2024	4 722,45144	0,00000	3 350,00000	1 372,45144		
2025	60 176,03327	8 844,50000	3 350,00000	47 981,53327		
ПОДПРОГРАММА 1: «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение содержания, сохранности, использования муниципального имущества а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа						
1.1. Обслуживание и сохранение объектов недвижимого и движимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
1.1.1.	Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования					
Действующая редакция	Всего	141 880,20204	0,00000	0,00000	141 880,20204	Финансирование на 2022 год увеличено в соответствии с текущей потребностью в оплате за содержание объектов недвижимого имущества. Финансирование на 2025 год уменьшено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (на основании сводной бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2022	34 860,76991	0,00000	0,00000	34 860,76991	
	2023	34 346,32915	0,00000	0,00000	34 346,32915	
	2024	34 833,54915	0,00000	0,00000	34 833,54915	
	2025	37 839,55383	0,00000	0,00000	37 839,55383	
Проект	Всего	138 660,45333	0,00000	0,00000	138 660,45333	
	2022	34 913,77888	0,00000	0,00000	34 913,77888	
	2023	34 346,32915	0,00000	0,00000	34 346,32915	
	2024	34 833,54915	0,00000	0,00000	34 833,54915	
	2025	34 566,79615	0,00000	0,00000	34 566,79615	
Отклонения	Всего	-3 219,74871	0,00000	0,00000	-3 219,74871	
	2022	53,00897	0,00000	0,00000	53,00897	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-3 272,75768	0,00000	0,00000	-3 272,75768	
1.2. Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в том числе муниципального жилищного фонда						
1.2.1.	Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений)					
Действующая редакция	Всего	116 401,86402	0,00000	0,00000	116 401,86402	Финансирование уменьшено, экономия по закупкам, перераспределение средств на оплату административных штрафов.
	2022	26 026,92105	0,00000	0,00000	26 026,92105	
	2023	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
	2024	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
	2025	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
Проект	Всего	115 982,31199	0,00000	0,00000	115 982,31199	
	2022	25 607,36902	0,00000	0,00000	25 607,36902	
	2023	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
	2024	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
	2025	30 124,98099	0,00000	0,00000	30 124,98099	
Отклонения	Всего	-419,55203	0,00000	0,00000	-419,55203	
	2022	-419,55203	0,00000	0,00000	-419,55203	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.2.2.	Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и проведение экспертиз					
Действующая редакция	Всего	40 876,04939	0,00000	0,00000	40 876,04939	Финансирование на 2022 год уменьшена на 2 820,69630 тыс. рублей - экономия по результатам аукционов в
	2022	10 408,20729	0,00000	0,00000	10 408,20729	
	2023	14 590,56156	0,00000	0,00000	14 590,56156	
	2024	14 590,56156	0,00000	0,00000	14 590,56156	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
Проект	2025	1 286,71898	0,00000	0,00000	1 286,71898	электронной форме и увеличено на 123,66203 тыс. рублей - заключение муниципального контракта на выполнение работ по замене оконных блоков. Финансирование на 2025 год увеличено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).
	Всего	51 482,85770	0,00000	0,00000	51 482,85770	
	2022	7 711,17302	0,00000	0,00000	7 711,17302	
	2023	14 590,56156	0,00000	0,00000	14 590,56156	
	2024	14 590,56156	0,00000	0,00000	14 590,56156	
Отклонения	Всего	10 606,80831	0,00000	0,00000	10 606,80831	
	2022	-2 697,03427	0,00000	0,00000	-2 697,03427	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	13 303,84258	0,00000	0,00000	13 303,84258	
1.2.3.	Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах					
Действующая редакция	Всего	385 218,34877	0,00000	0,00000	385 218,34877	Финансирование на 2022 год увеличено в связи с необходимостью оплаты расходов по исполнительным листам. Финансирование на 2025 год уменьшено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).
	2022	126 883,76400	0,00000	0,00000	126 883,76400	
	2023	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2024	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2025	88 836,85535	0,00000	0,00000	88 836,85535	
Проект	Всего	387 803,57425	0,00000	0,00000	387 803,57425	
	2022	133 556,98012	0,00000	0,00000	133 556,98012	
	2023	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2024	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
	2025	84 748,86471	0,00000	0,00000	84 748,86471	
Отклонения	Всего	2 585,22548	0,00000	0,00000	2 585,22548	
	2022	6 673,21612	0,00000	0,00000	6 673,21612	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-4 087,99064	0,00000	0,00000	-4 087,99064	
1.2.4.	Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах					
Действующая редакция	Всего	19 243,73225	0,00000	0,00000	19 243,73225	Финансирование на 2025 год увеличено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (на основании сводной бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2022	4 832,46941	0,00000	0,00000	4 832,46941	
	2023	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
	2024	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
	2025	3 568,44426	0,00000	0,00000	3 568,44426	
Проект	Всего	21 096,69728	0,00000	0,00000	21 096,69728	
	2022	4 832,46941	0,00000	0,00000	4 832,46941	
	2023	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
	2024	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
	2025	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
Отклонения	Всего	1 852,96503	0,00000	0,00000	1 852,96503	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	1 852,96503	0,00000	0,00000	1 852,96503	
1.2.5.	Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда					
Действующая редакция	Всего	8 957,30144	0,00000	0,00000	8 957,30144	Финансирование на 2025 год увеличено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (на основании сводной бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2022	5 639,26404	0,00000	0,00000	5 639,26404	
	2023	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2024	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	10 616,32014	0,00000	0,00000	10 616,32014	
	2022	5 639,26404	0,00000	0,00000	5 639,26404	
	2023	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
	2024	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2025	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
Отклонения	Всего	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	1 659,01870	0,00000	0,00000	1 659,01870	
1.3. Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка						
1.3.1.	Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда					
Действующая редакция	Всего	8 834,42250	0,00000	0,00000	8 834,42250	Финансирование на 2025 год увеличено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (на основании сводной бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2022	2 306,92250	0,00000	0,00000	2 306,92250	
	2023	2 393,75000	0,00000	0,00000	2 393,75000	
	2024	2 393,75000	0,00000	0,00000	2 393,75000	
	2025	1 740,00000	0,00000	0,00000	1 740,00000	
Проект	Всего	9 488,17250	0,00000	0,00000	9 488,17250	
	2022	2 306,92250	0,00000	0,00000	2 306,92250	
	2023	2 393,75000	0,00000	0,00000	2 393,75000	
	2024	2 393,75000	0,00000	0,00000	2 393,75000	
	2025	2 393,75000	0,00000	0,00000	2 393,75000	
Отклонения	Всего	653,75000	0,00000	0,00000	653,75000	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	653,75000	0,00000	0,00000	653,75000	
1.4. Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)						
1.4.2.	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества					
Действующая редакция	Всего	22 859,48487	0,00000	0,00000	22 859,48487	Финансирование краевого бюджета на 2022 год увеличено. Финансирование на 2025 год увеличено в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (на основании сводной бюджетной заявки на 2023-2025 годы).
	2022	1 531,85822	0,00000	0,00000	1 531,85822	
	2023	8 281,86666	0,00000	0,00000	8 281,86666	
	2024	8 281,86666	0,00000	0,00000	8 281,86666	
	2025	4 763,89333	0,00000	0,00000	4 763,89333	
Проект	Всего	27 741,39698	0,00000	1 336,66000	26 404,73698	
	2022	1 531,85822	0,00000	0,00000	1 531,85822	
	2023	9 645,80544	0,00000	1 336,66000	8 309,14544	
	2024	8 281,86666	0,00000	0,00000	8 281,86666	
	2025	8 281,86666	0,00000	0,00000	8 281,86666	
Отклонения	Всего	4 881,91211	0,00000	1 336,66000	3 545,25211	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	1 363,93878	0,00000	1 336,66000	27,27878	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	3 517,97333	0,00000	0,00000	3 517,97333	
1.4.3.	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности					
Действующая редакция	Всего	2 415,31967	0,00000	0,00000	2 415,31967	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	72,26495	0,00000	0,00000	72,26495	
	2023	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
	2024	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
	2025	2 311,05472	0,00000	0,00000	2 311,05472	
Проект	Всего	120,26495	0,00000	0,00000	120,26495	
	2022	72,26495	0,00000	0,00000	72,26495	
	2023	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
	2024	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
	2025	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
Отклонения	Всего	-2 295,05472	0,00000	0,00000	-2 295,05472	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-2 295,05472	0,00000	0,00000	-2 295,05472	
1.4.4.	Организация работ по учету муниципального имущества					
Действующая редакция	Всего	9 658,00200	0,00000	0,00000	9 658,00200	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	2 584,00200	0,00000	0,00000	2 584,00200	
	2023	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
	2024	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
	2025	2 161,00000	0,00000	0,00000	2 161,00000	
Проект	Всего	9 953,50200	0,00000	0,00000	9 953,50200	
	2022	2 584,00200	0,00000	0,00000	2 584,00200	
	2023	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
	2024	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
	2025	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
Отклонения	Всего	295,50000	0,00000	0,00000	295,50000	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	295,50000	0,00000	0,00000	295,50000	
1.4.5.	Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества					
Действующая редакция	Всего	4 721,77821	0,00000	0,00000	4 721,77821	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	339,15421	0,00000	0,00000	339,15421	
	2023	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
	2024	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
	2025	962,62400	0,00000	0,00000	962,62400	
Проект	Всего	5 469,15421	0,00000	0,00000	5 469,15421	
	2022	339,15421	0,00000	0,00000	339,15421	
	2023	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
	2024	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
	2025	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
Отклонения	Всего	747,37600	0,00000	0,00000	747,37600	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	747,37600	0,00000	0,00000	747,37600	
1.4.8.	Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования					
Действующая редакция	Всего	7 672,87584	0,00000	0,00000	7 672,87584	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	
	2024	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	
	2025	2 693,07584	0,00000	0,00000	2 693,07584	
Проект	Всего	7 469,70000	0,00000	0,00000	7 469,70000	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	
	2024	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	
	2025	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	
Отклонения	Всего	-203,17584	0,00000	0,00000	-203,17584	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-203,17584	0,00000	0,00000	-203,17584	
1.5. Уплата налогов, сборов и иных платежей						
1.5.1.	Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество					
Действующая	Всего	165 813,96498	0,00000	0,00000	165 813,96498	Финансирование на 2022 год

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
редакция	2022	35 653,55753	0,00000	0,00000	35 653,55753	увеличено в связи с необходимостью оплаты расходов по исполнительным листам. Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2023	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
	2024	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
	2025	46 989,29993	0,00000	0,00000	46 989,29993	
Проект	Всего	160 660,76637	0,00000	0,00000	160 660,76637	
	2022	35 904,10509	0,00000	0,00000	35 904,10509	
	2023	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
	2024	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
Отклонения	Всего	-5 153,19861	0,00000	0,00000	-5 153,19861	
	2022	250,54756	0,00000	0,00000	250,54756	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-5 403,74617	0,00000	0,00000	-5 403,74617	
1.7. Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества						
1.7.2. Приобретение специализированной дорожной техники						
Действующая редакция	Всего	9 000,00000	0,00000	0,00000	9 000,00000	Финансирование на 2023 год увеличено, потребность в приобретении 1 единицы техники.
	2022	9 000,00000	0,00000	0,00000	9 000,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	16 794,46666	0,00000	0,00000	16 794,46666	
	2022	9 000,00000	0,00000	0,00000	9 000,00000	
	2023	7 794,46666	0,00000	0,00000	7 794,46666	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	7 794,46666	0,00000	0,00000	7 794,46666	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	7 794,46666	0,00000	0,00000	7 794,46666	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.9. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ						
1.9.1. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ						
Действующая редакция	Всего	10 000,00000	0,00000	0,00000	10 000,00000	Финансирование на 2022 год уменьшено в соответствии с заявкой получателей субсидии.
	2022	10 000,00000	0,00000	0,00000	10 000,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	3 395,80912	0,00000	0,00000	3 395,80912	
	2022	3 395,80912	0,00000	0,00000	3 395,80912	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	-6 604,19088	0,00000	0,00000	-6 604,19088	
	2022	-6 604,19088	0,00000	0,00000	-6 604,19088	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПОДПРОГРАММА 2: «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченным в земельные правоотношения»						

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
ЗАДАЧА 1: Планирование и использование земель Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства						
2.1. Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т. п.)						
2.1.1.	Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)					
Действующая редакция	Всего	5 091,09489	0,00000	0,00000	5 091,09489	Финансирование на 2022 год уменьшено, экономия по результатам проведенных работ.
	2022	1 941,09489	0,00000	0,00000	1 941,09489	
	2023	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
	2024	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
	2025	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
Проект	Всего	4 735,09607	0,00000	0,00000	4 735,09607	
	2022	1 585,09607	0,00000	0,00000	1 585,09607	
	2023	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
	2024	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
	2025	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	
Отклонения	Всего	-355,99882	0,00000	0,00000	-355,99882	
	2022	-355,99882	0,00000	0,00000	-355,99882	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.1.4.	Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в сведениях государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости))					
Действующая редакция	Всего	10 009,70812	0,00000	0,00000	10 009,70812	Финансирование увеличено в связи с увеличением кадастровых кварталов, краевое софинансирование.
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	3 657,00800	0,00000	0,00000	3 657,00800	
	2024	3 190,83000	0,00000	0,00000	3 190,83000	
	2025	3 161,87012	0,00000	0,00000	3 161,87012	
Проект	Всего	27 894,41248	8 844,50000	8 722,40000	10 327,51248	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	5 681,43242	0,00000	2 022,40000	3 659,03242	
	2024	6 543,88335	0,00000	3 350,00000	3 193,88335	
	2025	15 669,09671	8 844,50000	3 350,00000	3 474,59671	
Отклонения	Всего	17 884,70436	8 844,50000	8 722,40000	317,80436	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	2 024,42442	0,00000	2 022,40000	2,02442	
	2024	3 353,05335	0,00000	3 350,00000	3,05335	
	2025	12 507,22659	8 844,50000	3 350,00000	312,72659	
2.1.5.	Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства					
Действующая редакция	Всего	449,00000	0,00000	0,00000	449,00000	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	237,00000	0,00000	0,00000	237,00000	
	2023	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
	2024	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	555,00000	0,00000	0,00000	555,00000	
	2022	237,00000	0,00000	0,00000	237,00000	
	2023	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
	2024	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
	2025	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
Отклонения	Всего	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	106,00000	0,00000	0,00000	106,00000	

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
2.1.6.	Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с определением их границ на местности					
Действующая редакция	Всего	535,02400	0,00000	0,00000	535,02400	Финансирование на 2022 год уменьшено в связи с отсутствием решений суда для реализации мероприятия (проведения судебной экспертизы).
	2022	130,00000	0,00000	0,00000	130,00000	
	2023	112,51200	0,00000	0,00000	112,51200	
	2024	112,51200	0,00000	0,00000	112,51200	
	2025	180,00000	0,00000	0,00000	180,00000	
Проект	Всего	355,53600	0,00000	0,00000	355,53600	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).
	2022	18,00000	0,00000	0,00000	18,00000	
	2023	112,51200	0,00000	0,00000	112,51200	
	2024	112,51200	0,00000	0,00000	112,51200	
	2025	112,51200	0,00000	0,00000	112,51200	
Отклонения	Всего	-179,48800	0,00000	0,00000	-179,48800	
	2022	-112,00000	0,00000	0,00000	-112,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-67,48800	0,00000	0,00000	-67,48800	
2.1.8.	Подготовка материалов комплексного экологического обследования (МКЭО) территории с целью придания ей статуса особо охраняемой природной территории (ООПТ) (включая материалы оценки воздействия создания ООПТ на окружающую среду), подготовка проекта положения (паспорта)					
Действующая редакция	Всего	3 800,00000	0,00000	0,00000	3 800,00000	Финансирование на 2022 год уменьшено, реализация мероприятия предусмотрена в 2023 году.
	2022	3 800,00000	0,00000	0,00000	3 800,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	-3 800,00000	0,00000	0,00000	-3 800,00000	
	2022	-3 800,00000	0,00000	0,00000	-3 800,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.2. Ликвидация движимого и недвижимого имущества						
2.2.1.	Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа					
Действующая редакция	Всего	87 901,29246	0,00000	0,00000	87 901,29246	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (сумма согласно подготовленным проектам организации демонтажных работ).
	2022	34 508,59411	0,00000	0,00000	34 508,59411	
	2023	26 483,21202	0,00000	0,00000	26 483,21202	
	2024	26 909,48633	0,00000	0,00000	26 909,48633	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	121 639,28695	0,00000	0,00000	121 639,28695	
	2022	34 508,59411	0,00000	0,00000	34 508,59411	
	2023	26 483,21202	0,00000	0,00000	26 483,21202	
	2024	26 909,48633	0,00000	0,00000	26 909,48633	
	2025	33 737,99449	0,00000	0,00000	33 737,99449	
Отклонения	Всего	33 737,99449	0,00000	0,00000	33 737,99449	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	33 737,99449	0,00000	0,00000	33 737,99449	
2.3. Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности						
2.3.1.	Мероприятия по охране объекта "Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети 1 контура от котельной 1 до ЦТП в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского"					

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
Действующая редакция	Всего	20 575,65389	0,00000	0,00000	20 575,65389	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	4 708,70248	0,00000	0,00000	4 708,70248	
	2023	5 486,82600	0,00000	0,00000	5 486,82600	
	2024	5 486,82600	0,00000	0,00000	5 486,82600	
	2025	4 893,29941	0,00000	0,00000	4 893,29941	
Проект	Всего	21 169,18048	0,00000	0,00000	21 169,18048	
	2022	4 708,70248	0,00000	0,00000	4 708,70248	
	2023	5 486,82600	0,00000	0,00000	5 486,82600	
	2024	5 486,82600	0,00000	0,00000	5 486,82600	
	2025	5 486,82600	0,00000	0,00000	5 486,82600	
Отклонения	Всего	593,52659	0,00000	0,00000	593,52659	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	593,52659	0,00000	0,00000	593,52659	
2.7. Приобретение объектов недвижимого имущества с целью исполнения полномочий Управления имущественных и земельных отношений администрации городского округа						
2.7.1. Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными						
Действующая редакция	Всего	17 813,15520	0,00000	0,00000	17 813,15520	Финансирование на 2022 год увеличено, потребность в изъятии 4 объектов по рыночной стоимости (в рамках соглашения). Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с расчетом кадастровой стоимости объектов (в последующем планируется корректировка - расчет будет определен по рыночной стоимости).
	2022	17 813,15520	0,00000	0,00000	17 813,15520	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	26 649,24746	0,00000	0,00000	26 649,24746	
	2022	26 175,17831	0,00000	0,00000	26 175,17831	
	2023	474,06915	0,00000	0,00000	474,06915	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	8 836,09226	0,00000	0,00000	8 836,09226	
	2022	8 362,02311	0,00000	0,00000	8 362,02311	
	2023	474,06915	0,00000	0,00000	474,06915	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.7.2. Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории						
Действующая редакция	Всего	20 144,00000	0,00000	0,00000	20 144,00000	Финансирование на 2022 год уменьшено в связи с отказом собственников заключать соглашение.
	2022	20 144,00000	0,00000	0,00000	20 144,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	9 850,00000	0,00000	0,00000	9 850,00000	
	2022	9 850,00000	0,00000	0,00000	9 850,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	-10 294,00000	0,00000	0,00000	-10 294,00000	
	2022	-10 294,00000	0,00000	0,00000	-10 294,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.8. Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том числе муниципальной и иных форм собственности)						
2.8.5.	«Сооружение Тепловые сети от ЦТП-207, расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, 10/1, кадастровый номер: 41:01:0010128:2477. Реконструкция (перенос участка тепловой сети, проходящего по территории МБОУДО «Дом детского творчества «Юность», расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 125)»					

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
Действующая редакция	Всего	3 824,52346	0,00000	0,00000	3 824,52346	Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с дополнительной потребностью на реализацию мероприятия.
	2022	1 781,10346	0,00000	0,00000	1 781,10346	
	2023	2 043,42000	0,00000	0,00000	2 043,42000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	3 828,61030	0,00000	0,00000	3 828,61030	
	2022	1 781,10346	0,00000	0,00000	1 781,10346	
	2023	2 047,50684	0,00000	0,00000	2 047,50684	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	4,08684	0,00000	0,00000	4,08684	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	4,08684	0,00000	0,00000	4,08684	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
2.8.6.	«Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура», кадастровый номер: 41:01:0010122:761 Реконструкция (перенос тепловых сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. Советская)»					
Действующая редакция	Всего	10 322,04165	0,00000	0,00000	10 322,04165	Финансирование на 2023 год увеличено в соответствии с дополнительной потребностью на реализацию мероприятия.
	2022	2 455,22065	0,00000	0,00000	2 455,22065	
	2023	7 866,82100	0,00000	0,00000	7 866,82100	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	10 337,77529	0,00000	0,00000	10 337,77529	
	2022	2 455,22065	0,00000	0,00000	2 455,22065	
	2023	7 882,55464	0,00000	0,00000	7 882,55464	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	15,73364	0,00000	0,00000	15,73364	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	15,73364	0,00000	0,00000	15,73364	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПОДПРОГРАММА 3: «Обеспечение реализации Программы»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение деятельности органов администрации городского округа по управлению муниципальным имуществом						
3.1. Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа)						
3.1.1.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы					
Действующая редакция	Всего	228 058,25776	0,00000	0,00000	228 058,25776	Финансирование на 2022 год увеличено в целях соблюдения Трудового кодекса РФ (выплаты согласно штатному расписанию). Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	56 976,02152	0,00000	0,00000	56 976,02152	
	2023	56 938,91613	0,00000	0,00000	56 938,91613	
	2024	56 938,91613	0,00000	0,00000	56 938,91613	
	2025	57 204,40398	0,00000	0,00000	57 204,40398	
Проект	Всего	228 097,81192	0,00000	0,00000	228 097,81192	
	2022	57 281,06353	0,00000	0,00000	57 281,06353	
	2023	56 938,91613	0,00000	0,00000	56 938,91613	
	2024	56 938,91613	0,00000	0,00000	56 938,91613	
	2025	56 938,91613	0,00000	0,00000	56 938,91613	
Отклонения	Всего	39,55416	0,00000	0,00000	39,55416	
	2022	305,04201	0,00000	0,00000	305,04201	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-265,48785	0,00000	0,00000	-265,48785	
3.1.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой					

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий		Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
Действующая редакция	Всего	28 524,33234	0,00000	0,00000	28 524,33234	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд) (актуализировано по предшествующему периоду).
	2022	7 138,91473	0,00000	0,00000	7 138,91473	
	2023	7 181,92982	0,00000	0,00000	7 181,92982	
	2024	7 178,48782	0,00000	0,00000	7 178,48782	
	2025	7 024,99997	0,00000	0,00000	7 024,99997	
Проект	Всего	28 673,01319	0,00000	0,00000	28 673,01319	
	2022	7 138,91473	0,00000	0,00000	7 138,91473	
	2023	7 181,92982	0,00000	0,00000	7 181,92982	
	2024	7 178,48782	0,00000	0,00000	7 178,48782	
	2025	7 173,68082	0,00000	0,00000	7 173,68082	
Отклонения	Всего	148,68085	0,00000	0,00000	148,68085	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	148,68085	0,00000	0,00000	148,68085	
ПОДПРОГРАММА 4: «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом муниципальными учреждениями						
4.1. Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)						
4.1.1.	Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)					
Действующая редакция	Всего	193 753,32258	0,00000	0,00000	193 753,32258	Финансирование на 2022 год уменьшено на сумму 2 785,00000 тыс. рублей - не востребованные бюджетные ассигнования при назначении Арбитражным судом экспертной организации (определение о назначении судебной экспертизы и приостановлении производства по делу № А-24-3688/2022 от 17.10.2022) на проведение судебной экспертизы по объекту «Детский сад по ул. Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском».
	2022	51 055,93884	0,00000	0,00000	51 055,93884	
	2023	49 351,12665	0,00000	0,00000	49 351,12665	
	2024	49 351,12665	0,00000	0,00000	49 351,12665	
	2025	43 995,13044	0,00000	0,00000	43 995,13044	
Проект	Всего	200 475,69854	0,00000	0,00000	200 475,69854	
	2022	48 314,12432	0,00000	0,00000	48 314,12432	
	2023	50 720,52474	0,00000	0,00000	50 720,52474	
	2024	50 720,52474	0,00000	0,00000	50 720,52474	
	2025	50 720,52474	0,00000	0,00000	50 720,52474	
Отклонения	Всего	6 722,37596	0,00000	0,00000	6 722,37596	
	2022	-2 741,81452	0,00000	0,00000	-2 741,81452	
	2023	1 369,39809	0,00000	0,00000	1 369,39809	
	2024	1 369,39809	0,00000	0,00000	1 369,39809	
	2025	6 725,39430	0,00000	0,00000	6 725,39430	
ЗАДАЧА 2: Обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом органами администрации городского округа						
4.2. Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа)						

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения	
4.2.1.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы					
Действующая редакция	Всего	103 524,39852	0,00000	0,00000	103 524,39852	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).
	2022	26 180,03593	0,00000	0,00000	26 180,03593	
	2023	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
	2024	25 436,61686	0,00000	0,00000	25 436,61686	
	2025	26 112,85787	0,00000	0,00000	26 112,85787	
Проект	Всего	103 206,42851	0,00000	0,00000	103 206,42851	
	2022	26 180,03593	0,00000	0,00000	26 180,03593	
	2023	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
	2024	25 436,61686	0,00000	0,00000	25 436,61686	
	2025	25 794,88786	0,00000	0,00000	25 794,88786	
Отклонения	Всего	-317,97001	0,00000	0,00000	-317,97001	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	-317,97001	0,00000	0,00000	-317,97001	
4.2.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой					
Действующая редакция	Всего	30 118,06811	0,00000	0,00000	30 118,06811	Финансирование на 2025 год скорректировано в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 21.12.2022 № 17-нд).
	2022	7 408,85822	0,00000	0,00000	7 408,85822	
	2023	7 680,96215	0,00000	0,00000	7 680,96215	
	2024	7 587,74131	0,00000	0,00000	7 587,74131	
	2025	7 440,50643	0,00000	0,00000	7 440,50643	
Проект	Всего	30 358,52383	0,00000	0,00000	30 358,52383	
	2022	7 408,85822	0,00000	0,00000	7 408,85822	
	2023	7 680,96215	0,00000	0,00000	7 680,96215	
	2024	7 587,74131	0,00000	0,00000	7 587,74131	
	2025	7 680,96215	0,00000	0,00000	7 680,96215	
Отклонения	Всего	240,45572	0,00000	0,00000	240,45572	
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2025	240,45572	0,00000	0,00000	240,45572	

Приложение 2 к заключению от 18.01.2023 № 01-07/25-01/э

Изменения целевых показателей муниципальной программы
в 2022 году и плановом периоде 2023-2025 годов

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 15.12.2022 № 2732	Проект постановления	Отклонение	Примечание
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»						
1.1.1. Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
Количество объектов муниципальной собственности, подлежащих содержанию	2025	штук	94	102	+8	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено.
Количество охраняемых объектов недвижимого имущества казны	2025	штук	4	5	+1	
1.1.1. Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений)						
Площадь отремонтированных помещений высвобождаемого жилищного фонда	2025	кв. метры	1 947,20	1 078,6	-868,6	Целевые показатели скорректированы в соответствии с расчетом (приказ от 10.01.2023 № 17/23).
Доля отремонтированных помещений высвобождаемого жилищного фонда от общего количества жилых помещений муниципального жилищного фонда, подлежащего ремонту	2025	%	4,78	2,44	-2,34	
Количество отремонтированных помещений высвобождаемого жилищного фонда	2025	штук	47	24	-23	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено.
1.2.2. Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и проведение экспертиз						
Количество жилых помещений в которых проведен капитальный ремонт	2022	единиц	10	24	+14	Целевой показатель скорректирован, устранена техническая ошибка (ранее не предусмотрено по УАГ).
	2025		0	10	+10	
Количество замененных дверных блоков в помещениях муниципального жилищного фонда	2025	штук	5	10	+5	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено.
1.2.3. Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах						
Количество объектов незаселенных жилых помещений, подлежащих содержанию в части оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги	2025	штук	2007	2293	+286	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено.
Площадь помещений незаселенного муниципального фонда, в части которых были оплачены коммунальные расходы	2025	кв. метры в год	62 819,56	73 443,7	+10624,14	
1.2.5. Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда						

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 15.12.2022 № 2732	Проект постановления	Отклонение	Примечание
Количество многоквартирных домов, к жилым помещениям муниципального жилищного фонда, к которым ограничен доступ	2025	штук	0	5	+5	Целевой показатель скорректирован, финансирование увеличено.
1.3.1. Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда						
Количество вскрытых помещений жилищного фонда, в которых установлены замки	2025	штук	220	150	-70	Целевые показатели скорректированы в соответствии с расчетом (приказ от 10.01.2023 № 17/23).
Количество помещений жилищного фонда, в которых была произведена санитарная очистка	2025	штук	150	105	-45	
Доля помещений жилищного фонда, в которых выполнены работы/оказаны услуги от числа жилых помещений, планируемых к вскрытию и санитарной очистке	2025	%	22,5	100	+77,5	
1.4.2. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества						
Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы	2023	штук	222	268	+46	Целевые показатели скорректированы, финансирование увеличено.
	2024		222	150	+72	
	2025		145	150	+5	
1.4.3. Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности						
Количество объектов имущества, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости арендной платы	2022	штук	11	0	-11	Целевые показатели скорректированы в соответствии с расчетом (приказ от 10.01.2023 № 17/23).
	2025		1	0	-1	
Количество объектов имущества, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости	2022	штук	3	3	-3	
	2023		1	1	-1	
	2024		1	1	-1	
	2025		3	3	-3	
Количество объектов имущества, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости (в том числе арендной платы)	2022	штук	0	3	+3	Введен новый целевой показатель.
	2023		0	1	+1	
	2024		0	1	+1	
	2025		0	1	+1	
1.4.4. Организация работ по учету муниципального имущества						
Организация работ по учету муниципального имущества	2025	штук	50	115	+65	Целевые показатели скорректированы, финансирование увеличено.
Количество жилых помещений, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости	2025	штук	50	40	-10	Целевые показатели скорректированы, финансирование уменьшено.
1.5.1. Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество						
Площадь жилых помещений муниципального жилого фонда, по которым произведены взносы на капитальный ремонт	2025	тыс. кв. метров в год	374,119	343,1151	-31,0039	Целевые показатели скорректированы, финансирование уменьшено.

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 15.12.2022 № 2732	Проект постановления	Отклонение	Примечание
Количество жилых помещений муниципальной доли общего имущества, в части которой был произведен взнос на капитальный ремонт общего имущества	2025	штук в год	8 654	9 041	+387	Целевые показатели скорректированы, финансирование увеличено.
1.7.2. Приобретение специализированной дорожной техники						
Количество приобретенной специализированной дорожной техники	2023	единиц	0	1	+1	Потребность в приобретении в 2023 году 1 единицы техники.
Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченные в земельные правоотношения»						
2.1.1. Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)						
Количество земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы в целях государственного кадастрового учета	2022	штук	90	110	+20	Целевой показатель – увеличен – актуализирован за счет земельных участков для многодетных семей.
2.1.8. Подготовка материалов комплексного экологического обследования (МКЭО) территории с целью придания ей статуса особо охраняемой природной территории (ООПТ) (включая материалы оценки воздействия создания ООПТ на окружающую среду), подготовка проекта положения (паспорта)						
Количество объектов в отношении, которых подготовлены материалы комплексного экологического обследования (МКЭО) территории с целью придания ей статуса особо охраняемой природной территории (ООПТ) (включая материалы оценки воздействия создания ООПТ на окружающую среду), подготовка проекта положения (паспорта)	2022	единиц	1	0	-1	Целевые показатели скорректированы, финансирование уменьшено.
2.2.1. Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа						
Количество ликвидированных объектов	2025	штук	0	13	+13	Целевые показатели скорректированы, финансирование увеличено.
Общая площадь ликвидированных объектов	2025	кв. метры	0	5 271,5	+5 271,5	
Количество освобожденных земельных участков в результате ликвидации объектов	2025	штук	0	13	+13	
2.8. Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том числе муниципальной и иных форм собственности)						
Количество изъятых объектов с целью исполнения полномочия Управления имуществом и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа	2022	штук	41	20	-21	Целевой показатель скорректирован в связи с отказами собственников заключать соглашения.
Количество земельных участков, на котором расположен многоквартирный дом, с учетом муниципальной доли в праве общей собственности на такое имущество	2022	штук	4	2	-2	Целевой показатель скорректирован в соответствии с фактическим количеством земельных участков в 2022 году.